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Forord 
 

2021 har i stor grad vært preget av nedstenginger av samfunnet, 
smittevernhensyn og restriksjoner for sammenkomster i forbindelse med korona-
pandemien. Enebakk sokn har gjennomført det vi har kunnet av kirkelige 
handlinger, gudstjenester og aktiviteter, men en del har måttet utsettes eller 
avlyses i samsvar med myndighetenes koronaregler. En del gudstjenester har 
blitt gjennomført som rene digitale videogudstjenester distribuert via 
hjemmeside, youtube og facebook.  
I år blir det en forenklet årsrapport utarbeidet av administrasjonen, grunnet stort 
sykefravær i forbindelse med pandemien. 
 
 
 
Noen av våre digitale sendinger: 
 

  
 
 

  



Årsberetning 2021 – fellesrådsfunksjoner under 
Enebakk sokn  
 
Organisering 
Enebakk sokn har fellesrådsfunksjoner fra 1. januar 2020 og denne delen av årsberetningen 
sammenholdes med regnskapet.  
 
Den nye trossamfunnsloven har trådt i kraft og har også medført en del endringer i kirkeloven. 
Dette har medført relativt små konsekvenser for driften av virksomheten.   
 
Menighetsråd/fellesråd har hatt flere møter og også nedsatt en ad hoc gruppe i forbindelse 
med høring av ny kirkelig organisering. Høringsuttalelse ble vedtatt og sendt inn.  
 

Menighetsrådets/fellesrådets sammensetning 
Bjørg Westerheim (leder), Knut Erik Gjestang (nestleder), Hildegunn B. P. Holm, Torunn E. 
R. Sætra, Henrik A. Fyhn, Tordis I. Nilsen, Anne S. Aarland, Stig Alf Hansen, sokneprest 
Jostein Tegnér og Richard Sjursen (1. vara). Ordfører Hans Kristian Solberg er kommunens 
representant og prost Sven Holmsen er biskopens representant i fellesrådssaker. Kirkevergen 
er fellesrådets sekretær. 
 
Menighetsrådet har hatt 6 møter og behandlet 11 menighetsrådssaker og 11 fellesrådssaker. 
To av møtene var temamøter uten behandling av saker.   
 
Arbeidsutvalg:  Bjørg Westerheim, Knut Erik Gjestang og prost Sven 

Holmsen. 
Administrasjonsutvalg:  
Fra arbeidsgiver: Bjørg Westerheim og Knut Erik Gjestang 
Fra ansatte:     Knut Harald Rydning  
Forhandlingsutvalg:   Bjørg Westerheim og Knut Erik Gjestang 
 

Økonomi/regnskap 
Menighetsråd/fellesråd er gjennom året orientert flere ganger om utfordringene med å holde 
full oversikt over økonomien. Smitteverntiltak som følge av pandemien har hatt mange 
konsekvenser, både for arrangementer som er avlyst, utsatt eller gjennomført digitalt. Dette 
har medvirket til mindreforbruk på enkelte poster og merforbruk på andre poster. I tillegg har 
virksomheten fått flere tilskudd som en konsekvens av pandemien. Tiltakene ble dels 
fullfinansiert og dels med krav om egenandel. På denne bakgrunn, opplyste kirkevergen i 
november at det var forventet et regnskapsmessig overskudd. En del av tiltakene var besluttet 
trukket fra disposisjonsfond, og kirkevergen informerte fellesrådet om at 
regnskapsavslutningen ville bli gjennomført i henhold til strykningsbestemmelsene i § 17 i 
forskrift om økonomiforvaltning i Den norske kirke: Dersom driftsregnskapet viser et 

mindreforbruk, skal mindreforbruket reduseres så mye som mulig ved å stryke bruken av 

disposisjonsfond.    
 
Bruk av strykningsbestemmelsen – Mindreforbruk ved årets slutt 

Det har gjennom året ikke blitt behov for å bruke av midler fra disposisjonsfondet. Det ble 
tydelig i løpet av året at det lå an til et overskudd, og at tiltakene som skulle dekkes av 



disposisjonsfondet kunne dekkes av mindreforbruk eller merinntekter andre steder i driften. 
Årsaken til mindreforbruk eller merinntekter er beskrevet senere i årsrapporten. Det ble heller 
ikke behov for å budsjettere med bruk av disposisjonsfond.  
Det er også mottatt ekstratilskudd gjennom året for å gjennomføre flere tiltak, blant annet kjøp 
av nye rørovner. På grunn av utfordringer med varetilgang m.m har det vært usikkert om det 
ble mulig å disponere ekstratilskudd innenfor tidsfristene. Ekstratilskuddene vises som er 
merinntekt ved årets slutt, og tilsvarende merutgifter under driftsutgifter, blant annet postene 
1700 og 1272. 
 
Soknet følger kommunens avtaler om bankforbindelse, og det ble fra mai endret bank fra Dnb 
til SR-bank.  
 
Årsaker til mindreforbruk: 

- Første halvår 2021 var virksomheten mer eller mindre nedstengt på grunn av 
pandemien. Dette medførte blant annet avlyst konfirmantleir, færre kirkelige 
handlinger og redusert aktivitet i barne- og ungdomsarbeidet.  

- Vakanse i stillinger:  
o Redusert stillingsstørrelse gravplass fram til 30. juni 
o Vakanse menighetspedagog/musiker januar – april  
o Vakanse ungdomsprest 20 % fra 1. september 

- Forsikringer som ble betalt i 2020, se note 5.  
 
Årsaker til merinntekter: 

- 167 590 kroner i merinntekt festeavgifter – (for lavt budsjettert). 
 
Husleie Mari menighetssenter 
Det ble tegnet ny husleiekontrakt med Mari naturbarnehage da Enebakk sokn overtok Mari 
menighetssenter i november 2020. Barnehagen hadde gjort avtale med stiftelsen Mari 
menighetssenter om å begrense økningen av husleien til økning i KPI fram til 2025. Årsaken 
til dette er at barnehagen selv bekostet en oppgradering av lokalene i 2020 til en verdi av 
150 000 kroner. Kirkevergen har hatt møter med barnehagen for å redusere strømforbruket, 
både med å sette ned gulvvarme og å redusere temperaturen i helgene. Etter kirkevergens 
vurdering er det svært uheldig at strømmen er inkludert i husleia, og det vil være behov for å 
gå nøye inn i tallmateriale slik at vi får oversikt over faktiske utgifter.  
 
Drift  

Driftsregnskapet viser et regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd) på 374 416,24 kroner, 
mens netto driftsresultat er på 779 476,43 kroner.  
 
Menighetsrådet har ikke lånegjeld og likviditeten er god.  
 
Kommunalt tilskudd til fellesrådets virksomhet var på 5 850 000 kroner. Borg 
bispedømmekontor/Den norske kirke overførte tilskudd til trosopplæring, diakoni samt 
tilleggsbevilgninger med til sammen 1 175 996 kroner. Disponeringen av disse midlene 
rapporteres til Borg bispedømmekontor.  
 
Årsoverskuddet fra 2021, foreslås overført disposisjonsfond.  
 



Endringer i lovverket:  

Etter endringer i lovverket, er det kirkelovens §§ 12 og 17 som beskriver menighetsrådet og 
fellesrådets ansvar og oppgaver.  
Finansiering av Dnk er fra 01.01.21 beskrevet i kapittel 2 i trossamfunnslovens § 14:  

§ 14 Finansiering av Den norske kirke 

Staten gir tilskudd til prestetjenesten og kirkens virksomhet nasjonalt og regionalt. Staten kan 
også gi tilskudd til andre kirkelige formål. 

Kommunen gir tilskudd til kirkens virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, vedlikehold og 
drift av kirkebygg. Tilskuddet skal sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de kan 
benyttes til gudstjenester og kirkelige handlinger. Tilskuddet skal også sikre at soknet har 
tilfredsstillende bemanning ved gudstjenester og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker og 
organist/kantor ved hver kirke, og tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter 
budsjettforslag fra soknet. I budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og 
kirkemusikk inngå. 

Etter avtale med soknet kan kommunen yte tjenester i stedet for å gi tilskudd etter andre ledd. 

Kommunen kan ta opp lån for å finansiere investeringer i kirkebygg og tilhørende varige 
driftsmidler. 

Bestemmelsene i § 6 gjelder tilsvarende for Den norske kirke. 

Regnskapsloven gjelder for regnskapet til rettssubjektet Den norske kirke og for regnskapet til 
soknet, med mindre departementet har fastsatt annet i forskrift. 

Et sokn kan ikke tas under konkursbehandling eller begjære åpning av gjeldsforhandlinger etter 
konkursloven. 

  

Administrasjon/ansatte 
Endringer i stillinger 

Arve Rustad gikk av med alderspensjon fra 30. juni. Stillingsressursen ble fordelt mellom to 
som allerede hadde et ansettelsesforhold, slik at både Ola Hansen og Richard Karlsen hver har 
100 % stilling i kombinasjon kirketjener/gravplassarbeider.  
 
Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen startet opp i kombinasjonsstillingen menighetsmusiker i 
30 % og trosopplæring i 70 % fra 13. april.  
 
Jane Christin Siewartz Dahl har fra 1. september og for ett år framover redusert sin 
stillingsstørrelse med 20 % for å vikariere for Jostein Tegnér. Stillingsstørrelsen har stått 
vakant.  
 
Driften av virksomheten har vært ekstremt utfordrende, første halvår var preget av 
nedstengning, hjemmekontor og digitale løsninger som følge av smitteverntiltak pga Covid-
19, mens resten av året var preget av sykefravær, karantefravær, hjemmeskoleundervisning 
for egne barn og hjemmekontor. I en periode var kontoret betjent med 1-3 personer og 
kontakten mellom de ansatte skjedde periodevis på daglige Teamsmøter.  
 
HMS 

Det er gjennomført to medarbeiderundersøkelser som på grunn av smitteverntiltak ikke blir 
fulgt opp før i 2022. Én etter helsesjekk gjennom Avonova og én i regi av KA v/Rambøll.  



Avonova digital benyttes som programvare for ivaretakelse av HMS, foreløpig begrenset til 
avvikshånd, medarbeidersamtaler, ferie- og sykdomsføring samt risikovurderinger.  
 
Administrasjonsutvalget har behandlet seks saker.   
 
Forhandlingsutvalgets to medlemmer har gjennomført leder- og lønnssamtale med 
kirkevergen.  
 
Etiske retningslinjer  

Etiske retningslinjer er regulert gjennom EMF-sak 25/19. Disse skal redusere faren for 
korrupsjon og økonomisk mislighold. 
 
Likestilling og hindring av diskriminering 

Det er 3 kvinner og 4 menn på arbeidsplassen (samt 2 menn lønnet av bispekontoret). De 
ansatte er lønnet etter kvalifikasjoner uavhengig av kjønn. Det iverksettes derfor ingen 
likestillingstiltak.  
 
Det er ikke kjent at det er forhold som medfører diskriminering av ansatte innenfor 
ansvarsområdet. Et fast spørsmål i medarbeidersamtalen er om de ansatte utsettes for 
kjønnsdiskriminering, vold eller trusler. Kirkevergen har ikke fått rapporter om slike tilfeller. 
 
Tiltaksarbeidsplass 

Virksomheten er åpen for samarbeid med NAV om å ha personer på tiltak. Det har vært inntil 
tre personer på tiltak gjennom året.  
 
Sosiale samlinger 

Sosiale samlinger for ansatte har vært få dette året som følge av smitteverntiltak. Det var 
julelunsj på Mari menighetssenter i desember.  
 
Deltakelse på kurs m.m.  

Leder deltok på kirkelederkonferansen på Gardermoen i regi av KA i oktober.  
 
Kirkevergen har deltatt på to seminarer om jord i regi av LOG, et kurs i Kirkebyggforvaltning 
i regi av KA/RA, på Kirkefagsamling v/RA samt Borg arbeidsgiverforum på Leangkollen.  
 
Staben har hatt én stabssamling på Sørmarka konferansesenter i august. Tema for samlingen 
var arbeidsplanlegging.  
 
Lokal stabsveiledning med ekstern veileder, Arne Eggen, er videreført. Tiltaket virker 
samlende og styrkende for teamarbeidet blant de ansatte.  
 
Kirkevergen har faste møter hver fredag med kirkegårdsansatte hvor neste ukes oppgaver 
gjennomgås. Tilsvarende særmøter har prestene og undervisningsansatte.  
 
Richard Karlsen og John Aspdahl deltok på et 4-dagers gravplassarbeiderkurs i Drammen i 
regi av Gravplassforeningen i oktober. Begge har også startet opp på maskinførerkurs.  
 
Kirkevergen har videreført gjesteforelesning på Institutt for landskapsplanlegging, NMBU Ås. 
Gravplassen på Flateby ble også tema for en gruppe landskapsarkitektstudenter på NMBU 



hvor de gjennomførte bacheloroppgave med å tegne egne forslag til ny gravplass. 
Kirkevergen deltok ved en befaring samt ved framføring av oppgavene. 
 
Kirkevergen har verv i Faglig råd for gravferd, styremedlem i Borg kirkevergelag og er 
medlem i Bygdedagskomiteen (avlyst arrangement i 2021). Fra 2021 er hun Borg 
kirkevergelags representant i en styringsgruppe for veiledning i Borg. Her var hun blant annet 
med på et seminar på Granavollen.  
 

Kompetanseplaner 

Det er ikke utarbeidet kompetanseplaner for hver ansatt, men temaet tas opp i 
medarbeidersamtalene, og ønsker fra den enkelte ansatte om kursdeltakelse imøtekommes i 
stor grad.  
 
Frivillighetsfest 

De ansatte arrangerte fest for de frivillige på Emaus i november.   
 
Smitteverntiltak 

I forbindelse med den pågående koronapandemien er det gjennom året gjennomført ulike 
smitteverntiltak i henhold til de til enhver tid gjeldende restriksjoner. Tiltakene har medført 
omfattende begrensninger og endringer i driften av virksomheten.  

 
Virksomhet 
 
 Statistikk  

Samlet for begge sokn 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
Dåp 102 98 80 74 60 57 50 60 41 41 51 
Konfirmanter 85 104 86 97 78 77 86 80 74 78 79 
Vigsler 22 18 14 15 19 24 13 20 11 7 11 
Gravferder 60 69 47 52 53 51 47 52 51 58 61 
Gudstjenester søn- og 
helligdager 

81 82 87 85 84 81 81 77 75 66 57 

Gjennomsnittsdeltakelse 94 93 80 91 81 88 93 95 81 33 37 
 
For å imøtekomme både myndighetenes koronarestriksjoner og barnefamiliers ønske om dåp, 
er det gjennomført 44 egne dåpsgudstjenester i 2021. Dette er gudstjenester med kun ett og ett 
dåpsselskap til stede i kirken. 
 

Menighetsbladet  

Menighetsbladets redaksjon består av Jostein Tegnér, Aslaug Tidemann, Oddmund Kårevik, 
Bjørn Mikkelsen og Kjetil Aambø. Det ble utgitt fire nummer. Regnskapet for 
menighetsbladet ligger inne med egen prosjektkode i regnskapet. Utgiftene til trykking ble 
redusert ved overgang til nytt trykkeri. Inntektene kommer gjennom gaver og annonser. 
Driften gikk omtrent i null, mens det er opparbeidet en egenkapital på fondskonto 2519905 på 
94 451 kroner. 
 
 

Samarbeid og kontakt 
Det årlige møtet med kommunen ble gjennomført i juni. Mange møter er avlyst, utsatt eller 
har vært gjennomført på Teams eller andre digitale plattformer. Det er samarbeidet tett med 



kommunen og prosten om smitteverntiltak. Enebakk kirke ble utleid til katolsk messe som et 
smitteverntiltak i regi av Den katolske kirke i Oslo.  
 
Samarbeidet i prostiet er gjennom ledermøter trosopplæring, møter mellom prost og 
kirkeverger for gjensidig orientering om smitteverntiltak og gjennom stabsdag for alle ansatte 
i Langhus kirke med blant andre Henrik Syse som foredragsholder.  
 
Kirkevergen deltok i avskjedsgudstjenesten for biskop Atle Sommerfeldt i Fredrikstad 
domkirke i november og forut for det besøkte biskopen alle prostiene. Han fikk blant annet en 
orientering om ressursgruppas arbeid på en samling på Mari menighetssenter hvor ansatte 
deltok, mens menighetsrådene var invitert til en kveldssamling i Langhus kirke.  
 
Kirkevergen har god kontakt med økonomikontoret som bistår med regnskapsføring, 
lønnskjøring og regnskapsavslutning. Kirkevergen har kontakt med Viken kommunerevisjon i 
forbindelse med regnskapsavleggelse. I forbindelse med tiltaksarbeid og ressursgruppas 
arbeid, har det vært flere møter med NAV lokalt.  
 
To ganger i året avholdes ledermøte om trosopplæring, hvor prosten innkaller og leder 
møtene. Her deltar begge kirkevergene og koordinator for trosopplæring i prostiet. 
 
Kirkevergen hadde ansatte i teknisk avdeling i kommunen på befaring og orientering om Mari 
kirke i desember.  
 

Investeringer og utvikling 
Enebakk kirke  

Med et ekstratilskudd fra RA gjennomførte Norsk institutt for kulturminneforskning en 
undersøkelse av kalkmaleriene i kirken. Kirken ble i den forbindelse stengt i to uker. Det ble i 
etterkant utarbeidet en rapport som beskriver behovene for konservering. Rapporten er lagt i 
Kirkebyggdatabasen for innsyn av RA og KA.  
 
Tiltak med installasjon av nye rørovner og oppgradering av varmestyringsanlegget er utsatt til 
januar 2022.  
 
Mari kirke 

Gamle gulvmonterte rørovner ble demontert og erstattet av nye rørovner under hver benk. 
Tilskuddet fra RA dekket 60 % av kostnadene. Det ble reinstallert et nytt varmestyringsanlegg 
fra Jeff Electronics med midler fra disposisjonsfond.  
 
Nordveggen ble malt utvendig i august.  
 
Enebakk og Mari kirkegårder 

Som et miljøtiltak ble det investert i en del batteridrevet utstyr og verktøy for bruk i 
gravplassforvaltningen.  
 
Traktoren på Mari er tatt ut av drift på grunn av behov for betydelige utbedringer. Midlertidig 
er problemet løst ved leie av ATV av ansatt, i påvente av levering av en nyinnkjøpt traktor.   
 

Flateby menighetshus 

Tilstanden for huset er i raskt forfall og det er gjennomført noen strakstiltak fordi vindskiene 
er i ferd med å råtne opp. Disse kan ikke skiftes fordi det er råte også i underlaget. Det er 



behov for full utskifting av taket etter planlagt flytting av huset. Huset kan få betydelige 
skader dersom prosjektet med Flatebytunet forsinkes ytterligere. Langsiktig plan gikk ut på å 
vente med restaurering til det var flyttet. Den gang var planen å flytte huset innen 2017. 
 
Høsthalvåret ble salen leid ut til gruppeundervisning i dans på mandager.  
 
Mari menighetssenter 

Huset var stengt i januar på grunn av montering av nytt kjøkken. Arbeidene ble utført av 
ansatte i nært samarbeid med Rørleggerfirmaet Kjelgaard AS. Standarden økte betydelig som 
følge av denne oppgraderingen.  
 
Huset har vært leid ut bare deler av året pga smitteverntiltak. Dette har medført lavere 
inntekter samtidig som utgiftene har steget betydelig på grunn av strømprisene. Huset har 
imidlertid vært svært nyttig og mye i bruk gjennom perioder med strenge smitteverntiltak for 
å kunne avholde fysiske møter og for å kunne holde nødvendig avstand (inntil 2 meter). Huset 
er også mye brukt av ressursgruppa, og på bakgrunn av et erfart behov, ble det benyttet 
prosjektmidler til installasjon av internett i bygget.  
 
Det ble installert nytt lyd- og bildeutstyr mot slutten av året.  
 
Gravplass på Flateby og Flatebytunet 

Det har ikke vært møter i den kommunalt oppnevnte prosjektgruppa hvor kirkevergen er 
medlem. Kirkevergen er holdt orientert om uavklarte forhold vedrørende kjøp av arealet. 
Prosjektmidler er overført kommunen og kommunestyret vedtok en budsjettramme på 
3 500 000 kroner til forprosjekt til disposisjon i 2022.   
 
Kirkevergen hadde planer om å avholde årlig møte i henhold til gravplasslovens § 23 i 
forbindelse med oppstart av forprosjekt, men ettersom det ikke har vært noen utvikling i 
prosjektet, er også årlig møte utsatt.  
 
Kirkekontoret/administrasjon 

Elektronisk sak og arkiv er ytterligere utsatt, til 01.01.22.  
 
Brannsyn 

Follo brannvesen har hatt tilsynsbesøk i alle fire forsamlingslokalene, og de avdekket mange 
kritikkverdige forhold. Kirkevergen har tatt fatt på arbeidet med å lukke avvikene, og etter å 
ha flikket årlig på gamle oppgraderinger, var det nå behov for en restart. Kirkevergen har 
benyttet maler fra KA/Norsk brannvernforening, og har startet opp med etablering av nye 
brannpermer for hvert bygg. Permen for Flateby menighetshus ble ferdigstilt i november, 
mens det foreligger planer for nye permer for de andre byggene i løpet av 1. halvår 2022.  
 

 
  



Menighetsrådets regnskap og budsjett 
 

 
 
 
KDRG = Kirkens diakonale ressursgruppe 
 
 

 

 



Kirkens diakonale ressursgruppe 2021 
 
Ressursgruppa har fungert i 5 år og er inne i en prosjektperiode i regi av Kirkerådet som 
avsluttes 1. halvår 2022. Gruppa består av 7 personer – alle pensjonister som har anledning til 
å utøve frivillig virksomhet på dagtid. 
Gruppa har faste internmøter én gang i måneden hvor også Jostein Tegnér bidrar som 
veileder. Det er til sammen 39 personer som har mottatt hjelp fra gruppa, fra noen timers 
bistand til omfattende bistand over flere år.  
Ressursgruppa har arrangert et seminar med jurist Egil Rokhaug, fagrådgiver i barne- og 
familiedepartementet. I tillegg til gruppa og ansatte i kirken, deltok også ansatte i kommunens 
hjelpeapparat. 
Ressursgruppas arbeid har fått stor oppmerksomhet fordi det en nyskapende. Det har derfor 
vært viktig å fortelle om dens arbeid og gjennom året er den presentert i Borg Bulletin, i 
kontaktmøte med kommunens ledelse, for ansatte i Nordre Follo prosti, for diakoner i Borg, 
for prostene i hele Norge og også i et allmøte for hele KirkeNorge (3 minutters video), på den 
nasjonale diakonikonferansen i oktober «Hva koster et menneske?», i en lokal 
nærkontaktgruppe, Rotary og Lions.  
 
 
 
 
 

Økonomi 
 

Av tildelte prosjektmidler fra Kirkerådet ble 96 658 kroner benyttet i 2021. Resterende sum er 
28 260 kroner. Gruppa har i stor grad sine møter på Mari menighetssenter, noe som medførte 
en investering i internettilgang. Øvrige utgifter har vært til arrangementer, prinsipielle saker 
som er utredet av advokat samt til faktiske utgifter til drift av gruppa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

  

Hjelpende hender 



Diakoniutvalget 2021 
 

Medlemmer i utvalget er: 
Hilda Krogh 
Åse Fløter 
Torunn Sætra 
Solfrid Aambø 
Madli Magerøy 
Knut Erik Gjestang 
Stig Alf Hansen (leder) 
Ungdomsprest Jane Christin er sekretær for utvalget 
 
 

Møter 
Diakoniutvalget har hatt 3 møter i 2021. 
Møtene i diakoniutvalget har i hovedsak tatt for seg revidering av plan for diakoni, med en 
gjennomgang av alle tiltak. Ut fra dette har utvalget besluttet å fokusere på å sette i gang eldretreff 
på Gamle prestegården i 2022. Det har vært vanskelig å arrangere både møter og diakonale tiltak i 
2021 grunnet covid-19, men utvalget ønsker å gjennomføre eldretreff når det igjen er mulig. 
 

Frivillighetsfest 
Det ble arrangert frivillighetsfest for alle frivillige på Emaus 24. november, med god mat og 
underholdning. Tiltaket står i diakoniplanen, men det er staben på kirkekontoret som er arrangør. 
 

Diakonal ringetjeneste 
Våren 2020 ble det blant de frivillige opprettet en diakonal ringetjeneste. Disse ringte til folk i vår 
menighet som vi visste var berørt av pandemien på ulike måter, og ønsket å ta kontakt med for å 
høre hvordan de hadde det og om det var noe vi kunne bidra med. Det ga fine samtaler, og kontakt 
ble opprettholdt også i 2021 med de som ønsket dette. 
 
 
For diakoniutvalget  
 
Jane Christin Siewartz Dahl 
            

            

       



Arbeid for barn og unge 2021 
 
Året 2021 var sterkt preget av korona-epidemien, med tidvise nedlukkinger og gjenåpninger 
av samfunnet gjennom året. Mye av arbeidet med barn og unge merket konsekvensene av 
dette. Arrangementer ble derfor enten avlyst, utsatt eller gjennomført på alternative måter. 
 
Første halvår 2021 var alt nedstengt etter nedstengingen i 2020. Etter gjenåpning av 
samfunnet sommeren 2021 ble det gjennomført trosopplæringstiltak i annet halvår ut fra de til 
enhver tid gjeldende smittevernbestemmelser. Menighetspedagog/-musikerstillingen var 
vakant fra nyttår og fram til midten av april. Da nyansatt startet opp, var det fortsatt tre 
måneder med full nedstengning. 
 
Undervisningen til konfirmantkullet 2020/20121 ble sterkt preget av smitteverntiltak. Mye av 
undervisningen ble digital og konfirmantleiren ble avlyst. Det ble avholdt i alt 10 
konfirmasjonsgudstjenester fordelt over vår og høst, for at hver familie kunne ha med 10 
gjester. All usikkerhet og alle endringer i konfirmantundervisningen medførte mye 
ekstraarbeid. Utover dette ekstraarbeidet med konfirmantene, er mye tid benyttet til 
administrasjon i forberedelse av tiltak som dels ikke har blitt noe av. 
 
Påskeduken/påskevandring i Kultursalen og omvisningen i kirken for 2. trinn i regi av Den 
kulturelle skolesekken ble gjennomført i begynnelsen av juni. På samme tid ble også Barnas 
blomsterhage gjennomført noe forsinket i forhold til planen. Tårnagenter ble gjennomført i 
juni med en smittevernløsning som kanskje kan vurderes som en fast ordning. Her ble 
familiene invitert til å komme innenfor en ramme på tre timer. De ansatte møtte derved hvert 
barn med direkte kontakt. Tilsvarende er gjennomført med dåpsfamilier med en egen samtale 
med hver familie og en egen dåpsgudstjeneste for hvert barn. Denne spesielle kontakten som 
oppstår har hatt svært positive ringvirkninger også inn mot babysangen. Babysang har hatt 
stor oppslutning og det jobbes derfor med å videreføre et tilbud til disse familiene i noe som 
kalles Knøttesang. 
 
Søndagsskolegudstjenestene var avlyst på grunn av korona første halvår 2021. Det ble avholdt 
3 søndagsskolegudstjenester på Flateby høsten 2021 etter gjenåpningen, men uten at spesielle 
årskull ble invitert særskilt. Det deltok barn i hele aldersspekteret på disse gudstjenestene. 
 
Lys våken ble gjennomført i Mari kirke etter trosopplæringsplanen. Selv om det var få 
deltakere opplevde de som var til stede en meget vellykket samling med kveldsprogram, 
overnatting i kirken og gudstjeneste dagen etter. Usikkerhet i forhold til et lokalt 
koronautbrudd da tiltaket skulle gjennomføres kan ha bidratt til at det ikke var flere som 
meldte seg på. Det var også noen som meldte seg av rett før. 
 
Avslutningen av året ble også preget av korona, med mye sykdom. Det ble likevel 
gjennomført julesamlinger for barnehagene både i Enebakk og Mari kirker, og noen 
barnehager fikk også besøk. Strengere koronarestriksjoner rett før jul førte til at 
julegudstjenestene for skolene ble avlyst. 
 
 
 
Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen 
 



Gubbegruppa 
 
 
Gubbegruppa har Flateby menighetshus som base og har normalt treff der, men de besøker også 
ulike steder i nærområdet og har treff der. 
 
Gubbegruppa har hatt tre treff i 2021:  
September - Omvisning på den gamle kraftstasjonen i Preståa v/Svend Oppegård. 
Oktober - Bøkene Enebakks historie – v/Magne Johansen. 
November - Kjell Matheussen guider oss gjennom kommunens kunstsamling i Kirkebygda. 
 
Hele vårsesongen pluss treffet i desember blei avlyst pga. pandemien.  
 
Arbeidsgruppa med ansvar for planlegging og gjennomføring av treff består av: 
Are Seierstad, Tormod Berger, Olav Strøm og Thor-Rune Bjørnsti Fiskum. 

 
 
 

 


